[bookmark: _GoBack][image: ]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

02.09.2021 304 №

Канаш хули

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Канашского района Чувашской Республики   для органов управления и сил Канашского районного звена территориальной подсистемы Чувашской       Республики       единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.09.2021 №  304

город Канаш

В соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая
2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 года № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  решением заседания Канашской  районной комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 2 сентября 2021 года и в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате опасного агрометеорологического явления «почвенная засуха»:

1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Канашского района Чувашской Республики  для органов управления и сил Канашского районного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации со 2 августа 2021 года до особого распоряжения.
2. Отделу по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района разработать и утвердить план мероприятий по оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от опасного агрометеорологического  явления.
	3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Михайлова С.Н.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации района

	          В.Н. Степанов

image1.png

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОН

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ХУШУ

02.09.

2021

304

№

Канаш хули

О введении

режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

на

территории Канашского района

Чувашской Республики

для органов

упр

авления

и сил Канашского

районного звена территориальной

подсистемы Чувашской

Республики

единой

государственной системы

предупреждения и ликвида

ции

чрезвычайных ситуаций

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.09.

2021 №

304

город Канаш

В соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №

68

-

ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая

2007

года

№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января

2005 г

ода

№ 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой

государственной систем

ы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

,

решением заседания

Канашской

районной комиссии по предупреждению чрезвычайных

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от

2 сентября

2021

года

и

в целях

ликвидации последствий чрезвычайной ситуаци

и, возникшей в результате опасного

агрометеорологического явления «почвенная засуха»:

1.

Ввести

режим

функционирования «Чрезвычайная ситуация»

на территории

Канашского района Чувашской Республики  для органов управления и сил Канашского

районного звена т

ерриториальной подсистемы Чувашской Республики единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации

с

о

2

августа 2021 года до особого распоряжения

.

2.

Отделу по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского

района

разработать и утвердить план мероприятий по оказанию помощи

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от опасного

агрометеорологического

явления.

3.

Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на з

аместителя

главы администраци

и

-

начальника отдела по взаимодействию с организациями АПК

администрации Канашского района

Михайлова С.Н.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального

опубликования.

Г

лав

а

администрации

района

В.Н. Степанов

  Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН   КАНАШ РАЙОН Ě Н   АДМИНИСТРАЦИЙ Ě     ХУШУ     02.09. 2021  304   №      Канаш хули       О введении   режима функционирования  «Чрезвычайная ситуация»   на  территории Канашского района  Чувашской Республики     для органов  упр авления  и сил Канашского  районного звена территориальной  подсистемы Чувашской         Республики         единой  государственной системы  предупреждения и ликвида ции  чрезвычайных ситуаций       АДМИНИСТРАЦИЯ   КАНАШСКОГО РАЙОНА   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     02.09. 2021 №   304     город Канаш

  В соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №   68 - ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая    2007  года   № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января  2005 г ода   № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой  государственной систем ы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» ,    решением заседания  Канашской    районной комиссии по предупреждению чрезвычайных  ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от  2 сентября   2021   года   и   в целях  ликвидации последствий чрезвычайной ситуаци и, возникшей в результате опасного  агрометеорологического явления «почвенная засуха»:       1.   Ввести   режим  функционирования «Чрезвычайная ситуация»   на территории  Канашского района Чувашской Республики  для органов управления и сил Канашского  районного звена т ерриториальной подсистемы Чувашской Республики единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации   с о   2  августа 2021 года до особого распоряжения .   2.   Отделу по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского  района  разработать и утвердить план мероприятий по оказанию помощи  сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от опасного  агрометеорологического     явления.     3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на з аместителя  главы администраци и  -   начальника отдела по взаимодействию с организациями АПК   администрации Канашского района   Михайлова С.Н.   4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального  опубликования.

Г лав а   администрации  района              В.Н. Степанов